
52Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.137

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 038/2023
PROCESSO: 202317647003118
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001- 95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO D’ALIANÇA - GO - CNPJ 
nº 01.313.113/0001-00.
OBJETO: 01 (um) Caminhão FORD Cargo-1519, ANO: 2018/2019, 
número patrimonial 1885180, Chassi: 9BFYEB2B4KBS73566; 
PLACA: PRP7458; 01 (uma) RETROESCAVADEIRA - CASE - 580N 
4X4 CAB ANO: 2019; número patrimonial 1934850; Chassi/Série: 
HBZN580NLKAH21086/NKAH21086.
DATA DE ASSINATURA: 03 de outubro de 2023.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 04 de outubro de 2023.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#411967#52#478387/>

Protocolo 411967
<#ABC#411986#52#478410>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 037/2023
PROCESSO: 202317647003151
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001- 95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE ITABERAI - GO - CNPJ nº 
02.451.938/0001-53.
OBJETO: 2 (duas) Retroescavadeiras - CASE - 580N 4X4 
CAB, ANO: 2019, número patrimonial 01934741, Chassi: 
HBZN580NHKAH20986 e número patrimonial 01934742; Chassi/
Série: HBZN580NAKAH21025.
DATA DE ASSINATURA: 03 de outubro de 2023.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 04 de outubro de 2023.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#411986#52#478410/>

Protocolo 411986
<#ABC#412006#52#478431>

Extrato da Portaria nº 280/2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666, de 21/06/1993 
e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 27/12/2012;
Considerando o disposto no Despacho 439/2023 da Gerência de 
Gestão, Convênios e Captação de Recursos desta Pasta, constante 
no processo n° 202217647003803;
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR as servidoras abaixo para, sem prejuízo de suas 
atuais funções, atuarem como gestora e suplente, respectivamente, 
do Ajuste abaixo especificado, com acurada observação e 
cumprimento ao que dispõe a legislação pertinente.

Convênio /
Instrumento 
Congênere

Concedente Gestor Suplente

938231/2022 Superintendên-
cia do Desen-
volvimento do 
Centro-Oeste 

- SUDECO

Hebert Pires 
Almeida
CPF nº 

XXX.184.
091-XX

Gabriella 
dos Santos 
Silva CPF 

nº XXX.934.
891-XX

[...]
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua assinatura, 
revogando-se a Portaria nº 087/2023/SEAPA e disposições em 
contrário.
Goiânia, 04 de outubro de 2023.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#412006#52#478431/>

Protocolo 412006

<#ABC#412026#52#478455>

Extrato da Portaria nº 286/2023/SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666, de 21/06/1993 
e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 27/12/2012;
Considerando o disposto no Despacho 423/2023 da Gerência de 
Gestão, Convênios e Captação de Recursos desta Pasta, constante 
no processo n° 202017647000415;
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo para, sem prejuízo de suas 
atuais funções, atuarem como gestor e suplente, respectivamente, 
do Ajuste abaixo especificado, com acurada observação e 
cumprimento ao que dispõe a legislação pertinente.

Convênio Concedente Gestor Suplente
901166/2020 Ministério da 

Agricultura, 
Pecuária e 

Abastecimento - 
MAPA

Hebert Pires 
Almeida
CPF nº 

XXX.184.
091-XX

Gabriella 
dos Santos 

Silva CPF nº 
XXX.934.891- 

XX

[...]
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua assinatura, 
revogando-se a Portaria nº 081/2023 e disposições em contrário.
Goiânia, 04 de outubro de 2023.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#412026#52#478455/>

Protocolo 412026

Secretaria de Estado da Retomada
<#ABC#411763#52#478174>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA

EXTRATO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA nº. 05/2023.

Processo: 202119222001390.
Espécie: Termo de Cooperação Técnica.
Partes: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da SECRETARIA 
DE ESTADO DA RETOMADA, CNPJ nº 37.992.607/0001-05 e 
MUNICÍPIO DE ITAPACI, CNPJ n.º 01.134.808/0001-24.
Objeto: Constitui objeto deste Termo de Cooperação Técnica a 
conjugação de esforços entre a Secretaria de Estado da Retomada 
e Município de Itapaci, a implantação e manutenção do Posto de 
Atendimento ao Trabalhador - UAT/SINE/GO, com a finalidade de 
atender as necessidades do Trabalhador/Empregador, em relação 
ao mercado de trabalho do município e região, abrangido pela 
unidade, em cumprimento do disposto nos art. 8º, I e III e art. 9º da 
Lei nº 13.667/2018 e da Portaria SPPE nº 3/2016, da Secretaria de 
Políticas Públicas de Emprego do Ministério da Economia; Integram 
este ajuste o Plano de Trabalho (47993869).
Data da última assinatura: 02/10/2023.
Valor: Não haverá repasse de recursos decorrentes da execução do 
objeto deste Termo de Cooperação Técnica, cabendo a cada um o 
custeio das despesas das ações que lhe competir. Vigência:  Este 
instrumento terá vigência de 24 (vinte e quatro) meses, com sua 
eficácia condicionada à publicação do extrato no Diário Oficial do 
Estado de Goiás.
Assinaturas: César Augusto Sotkeviciene Moura - Secretário de 
Estado da Retomada; Mário José Salles - Prefeito do Município de 
Itapaci.

<#ABC#411763#52#478174/>

Protocolo 411763

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: c042200c


